УКРАИНА
АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
САКСКИЙ РАЙОН
ГЕРОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
19 СЕССИЯ 06 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.12.2011г.
№139
с. Геройское
Об установлении размера ставок единого налога
В соответствии с пунктом 12.4. статьи 12. Налогового кодекса Украины, Законом Украины «О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие законодательные акты Украины относительно упрощенной системы налогообложения, учета и отчетности» от 04.11.2011г. № 4014-VI, руководствуясь статьей 143 Конституции Украины, пунктом 24 части 1 статьи 26, статьей 69 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законом Украины «О принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности»,
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Установить на территории Геройского сельского совета местный налог - единый налог.
2. Установить ставки единого налога для физических лиц - предпринимателей на календарный месяц с 01.01.2012г.:
· для первой группы - физические лица - предприниматели, которые не используют труд наемных работников, осуществляют исключительно розничную продажу товаров с торговых мест на рынках и/или осуществляют хозяйственную деятельность по оказанию бытовых услуг населению и объем дохода, которых на протяжении календарного года не превышает 150 000 гривен - 10 (Десять) процентов размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного)года;

· для второй группы - физические лица - предприниматели, которые осуществляют хозяйственную деятельность по оказанию услуг, в том числе бытовых, плательщикам единого налога и/или населению, производство и/или продажу товаров, деятельность в сфере ресторанного хозяйства, при условии, что на протяжении календарного года соответствуют совокупности таких критериев: не используют труд наемных работников или количество лиц, состоящих с ними в трудовых отношениях, одновременно не превышает 10 лиц и объем дохода не превышает 1 000 000 гривен -20 (Двадцать) процентов размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного) года.

3. Решение 51 сессии Геройского сельского совета 5 созыва от 13.07.2010 №444 «Об установлении ставок единого налога физическим лица - предпринимателям считать утратившими силу с 01.01.2012г.
4. Настоящее решение ввести в действие с 01.01.2012г.
5. Секретарю Геройского сельского совета настоящее решение разместить информационном стенде Геройского сельского совета.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную
комиссию.
[image: image1.jpg]AB. I'ymesmi